
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.749 4 de fevereiro de 2022 Página 195

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AVISO DE LEILÃO 2022000000049

LEILÃO ONLINE – SUCATA APROVEITÁVEL

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul - DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar sob responsabilidade do leiloeiro credenciado, Marcelo Carneiro Bernardelli, 
leilão de veículos para SUCATA APROVEITÁVEL, apreendidos/recolhidos no município de Campo Grande – MS, nos 
seguintes moldes:

Leiloeiro Oficial: Marcelo Carneiro Bernardelli - JUCEMS Matrícula n°. 21
Endereço eletrônico: www.marcaleiloes.com.br
Modalidade do leilão: Online 
Data de Abertura:  11/02/2022 - 10h00 
Data de encerramento:  25/02/2022 - 15h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 22, 23 e 24 de fevereiro de 2022 nos seguintes locais: Lotes nº. 
01 ao 63: No pátio da empresa Autotran, localizado na Av. Gury Marques, nº. 7.155, Vila Cidade Morena, em 
Campo Grande/MS e Lotes de nº. 64 ao 104: no pátio FX, localizado no trecho Anel Rodoviário, nº. 14.616, no 
bairro Jardim Noroeste, em Campo Grande/MS, das 08h às 11h e das 13h30 às 16h30.
Tipos de veículos ofertados: 
104 (cento e quatro) lotes de veículos, sendo 152 (cento e cinquenta e duas) motocicletas e 88 (oitenta e oito) 
automóveis.
Público Alvo: Somente pessoas jurídicas devidamente cadastradas em qualquer DETRAN do Território Nacional, 
conforme Lei nº. 12.977/2014, regulamentada pela resolução CONTRAN n°. 611/2016.

Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a 
relação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do DETRAN/MS: www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.marcaleiloes.com.br
Na sede do DETRAN sito à Rodovia MS-080, Km 10, na cidade de Campo Grande/MS;
No pátio da empresa Autotran, localizado na Av. Gury Marques, nº. 7.155, Vila Cidade Morena, em Campo 
Grande/MS, CEP: 79070-010.
No pátio da empresa FX, localizado no trecho Anel Rodoviário, nº. 14.616, no bairro Jardim Noroeste, em Campo 
Grande/MS, CEP: 79045-000, das 08h às 11h e das 13h30 às 16h30.
No escritório do Leiloeiro Público Oficial, sito à Av. Afonso Pena, 5723, Sala 1504, Bairro Royal Park, em Campo 
Grande/MS, CEP: 79031-010.
Fones de contato: (67) 4042-2179 e (67) 99991-1605.

Campo Grande/MS, 03 de Fevereiro de 2022.

Rudel Espíndola Trindade Junior
Diretor Presidente

DETRAN – MS

AVISO DE LEILÃO 2021000000784

LEILÃO ONLINE – CIRCULAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar sob responsabilidade da leiloeira credenciada, Regina Aude Leite de Araújo 
Silva, leilão de veículos para circulação (conservados) em Dourados, apreendidos/recolhidos nos municípios de 
Anaurilândia, Angélica, Deodápolis, Itaquiraí, Nova andradina, Novo Horizonte do Sul e Taquarussu - MS, nos 
seguintes moldes:

Leiloeira Oficial: Regina Aude Leite de Araújo Silva – Jucems 13
Endereço eletrônico: www.reginaaudeleiloes.com.br
Modalidade do leilão: on-line 
Data de Abertura: 08/02/2022 – 10h00 (horário de Brasília).
Data de encerramento: 23/02/2022 – 15h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 17, 18 e 21 de fevereiro de 2022, no pátio da Leiloeira em 
Dourados, localizado na Rua Coronel Ponciano de Mattos Pereira, 51, Jd. Colibri, Dourados-MS, CEP: 79839-060, 
das 08h00 às 11h00 e das 13h30 às 16h30.
Tipos de veículos ofertados: 
31 lotes de veículos, sendo 28 motocicletas e 3 automóveis.
Público Alvo: Pessoas físicas e jurídicas de qualquer natureza. 

Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a 
relação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.749 4 de fevereiro de 2022 Página 196

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.reginaaudeleiloes.com.br 
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;
No pátio da Leiloeira em Dourados, localizado na Rua Coronel Ponciano de Mattos Pereira, 51, Jd. Colibri, Dourados-MS, 
das 08h00 às 11h00 e das 13h30 às 16h30.
No escritório da Leiloeira Oficial sito Rua Melanias Barbosa, n° 474, Vila Taquarussu, Campo Grande/MS, CEP: 79006-
190. Fone: (67) 4042-1555.

Campo Grande/MS, 03 de Fevereiro de 2022.

Rudel Espíndola Trindade Junior
Diretor Presidente

Detran-MS

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação conforme justificativa no Processo abaixo relacionado
Amparo Legal: Lei 8666/93 e alterações, Artigo 25, inciso III

Processo: 75/000.177/2022
Do Objeto: contratação de Marlon Maciel Elias - MEI, na condição de empresário exclusivo do “Marlon Maciel”, para 
que realize 01 (um) show musical/live, - Canto e Instrumental, no dia 18 de fevereiro de 2022, a partir das 11:00 
horas, na Praça do Rádio, na Av. Afonso Pena, s/n, em Campo Grande/MS, com transmissão pelos canais: http:/
www.chamamems.com.br, http:/www.facebook.com/chamamems/ref=pagesyoumanage, http:/wwwfacebook.com/
encontrochamamezeirosms, http:/www.youtube.com/orivaldomengual  e posteriormente no Youtube da Fundação de 
Cultura de MS, https://www.youtube.com/c/fundacaodeculturamsoficial, com duração de 01 hora e 10 minutos, pelo 
Projeto Ações Culturais Participativas.
Favorecido: Marlon Maciel Elias - MEI 
CNPJ 27.774.026/0001-43
Do Preço: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Data da Ratificação: 03 de fevereiro de 2022

GUSTAVO DE ARRUDA CASTELO
Ordenador de Despesas
Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação conforme justificativa no Processo abaixo relacionado
Amparo Legal: Lei 8666/93 e alterações, Artigo 25, inciso III

Processo: 75/000.255/2022
Do Objeto: contratação de Fábio Kaida Barbosa - ME, na condição de empresário exclusivo do músico “Fabio Kaida”, 
para que realize 01 (um) show musical/live, - Canto e Instrumental, no dia 18 de fevereiro de 2022, a partir das 
21:00 horas, na Praça do Rádio, na Av. Afonso Pena, s/n, em Campo Grande/MS, com transmissão pelos canais: http:/
www.chamamems.com.br, http:/www.facebook.com/chamamems/ref=pagesyoumanage, http:/wwwfacebook.com/
encontrochamamezeirosms, http:/www.youtube.com/orivaldomengual  e posteriormente no Youtube da Fundação de 
Cultura de MS, https://www.youtube.com/c/fundacaodeculturamsoficial, com duração de 02 horas, pelo Projeto Ações 
Culturais Participativas - 1º Encontro de Chamamezeiros de MS.
Favorecido: Fábio Kaida Barbosa - ME 
CNPJ 20.956.392/0001-74
Do Preço: R$ 8.000,00 (oito mil reais)
Data da Ratificação: 03 de fevereiro de 2022

GUSTAVO DE ARRUDA CASTELO
Ordenador de Despesas
Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Tornar sem efeito o Ratifico de Inexigibilidade publicado no Diário Oficial n. 10.746, de 02 de fevereiro de 
2022, pág. 177.

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação conforme justificativa no Processo abaixo relacionado
Amparo Legal: Lei 8666/93 e alterações, Artigo 25, inciso III

Processo: 75/000.070/2022
Do Objeto: contratação de Pé de Verso LTDA, na condição de empresário exclusivo da dupla “Victor Gregório & 
Marco Aurélio”, para que realize 01 (hum) show musical, no dia 29 de janeiro de 2022, a partir das 20:00 horas, em 
comemoração aos 43 anos da Sanesul, no Grêmio Recreativo da Sanesul, Av. Ministro João Arinos, s/n, Vivendas do 
Parque, em Campo Grande/MS,   com 02 horas de duração, pelo Projeto Ações Culturais Participativas.
Favorecido: Pé de Verso LTDA
CNPJ 24.424.840/0001-40


